CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado MARCELO RAMOS

Câmara dos Deputados - Anexo IV, Gabinete 805, CEP: 70.160-900, Fones: 3215-5805/ 3215-3805

E-mail: dep.marceloramos@camara.leg.br

Ofício Nº. 008/2021 - GAB.        Brasília, 04 de março de 2021.

A Sua Excelência a Senhora
Deputada Federal FLÁVIA ARRUDA

PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO.
Congresso Nacional
Câmara dos Deputados

Nesta

Senhora Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar

a inclusão na Emenda de Relatoria Geral, ao Ministério do Desenvolvimento Regional,

recurso na ordem R$ 20 milhões de  reais, referente à proposta orçamentária da União

2021, com a UO/Funcional nº 15.244.2217.7K66. xxx, ação 7K66 – Apoio a Projetos de

Desenvolvimento Sustentável Local Integrado.

A proposição da Emenda tem como objetivo o apoio à infraestrutura

produtiva, compreendendo sistema de logística, transportes, armazenamento, aquisição

de máquinas e equipamentos, obras civis, construção de equipamentos urbanos;

desenvolvimento e implantação de tecnologias sustentáveis de apoio à produção;

estradas vicinais para o escoamento produtivo; bem como realização de estudos e

elaboração de projetos intrínsecos no Estado do Amazonas.

           Desde já agradeço sua atenção e coloco-me a disposição de Vossa

Excelência na Câmara dos Deputados.

Atenciosamente,

Deputado Federal MARCELO RAMOS-PL/AM

     Primeiro Vice Presidente da Câmara dos Deputados

C
D

/
2

1
3

8
9

.
7

2
3

2
1

-
0

0

	Presidente da Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização.